

表4:

2012年主要连锁百货企业经营情况

CCFA 2013年4月17日发布

| 会员 | 序号 | 企业名称 | 2012销售规模 (含税万元) | 销售增 幅% | 2012门店总 数(个) | 门店增 幅% |
|----|----|-----------------------|--------------------|-----------|-----------------|-----------|
| △ | 1 | 上海友谊集团股份有限公司 | * 5700000 | 3.6% | 49 | 14.0% |
| ★ | 2 | 大商股份有限公司 | * 3727500 | 4.7% | 170 | 0.0% |
| ★ | 3 | 重庆百货大楼股份有限公司 | 3339965 | 11.5% | 286 | 5.5% |
| ★ | 4 | 银座集团 | 3203115 | 16.3% | 104 | 15.6% |
| ★ | 5 | 长春欧亚集团股份有限公司 | 2414498 | 21.3% | 58 | 16.0% |
| ★ | 6 | 北京王府井百货(集团)股份有限公司 | 2157439 | 7.4% | 28 | 12.0% |
| ★ | 7 | 天虹商场股份有限公司 | 2037346 | 7.5% | 59 | 15.7% |
| ★ | 8 | 百盛商业集团有限公司 | 1972358 | 20.1% | 48 | 4.3% |
| ★ | 9 | 文峰大世界连锁发展股份有限公司 | 1949059 | 0.8% | 995 | 0.5% |
| ★ | 10 | 金鹰国际商贸集团(中国)有限公司 | 1866919 | 13.6% | 28 | 7.7% |
| ★ | 11 | 合肥百货大楼集团股份有限公司 | 1690000 | 14.2% | 190 | 2.2% |
| ☆ | 12 | 烟台市振华百货集团股份有限公司 ① | 1642570 | -8.2% | 109 | 11.2% |
| ★ | 13 | 银泰百货(集团)有限公司 | 1630871 | 19.3% | 30 | 3.4% |
| | 14 | 新世界百货中国有限公司 | * 1600000 | 3.2% | 39 | 0.0% |
| ★ | 15 | 北京首商集团股份有限公司 | 1437431 | 4.4% | 17 | 0.0% |
| ★ | 16 | 茂业国际控股有限公司 | 1294867 | 24.1% | 39 | 2.6% |
| | 17 | 北京菜市口百货股份有限公司 | * 1270000 | 8.9% | 15 | 25.0% |
| ★ | 18 | 辽宁兴隆大家庭商业集团 | 1251810 | 11.2% | 30 | 0.0% |
| | 19 | 郑州丹尼斯集团 | 1220000 | 13.0% | 144 | 45.5% |
| ★ | 20 | 万达百货有限公司 | 1117832 | 61.3% | 57 | 42.5% |
| | 21 | 石家庄北国人百集团有限责任公司(百货部分) | 1105410 | 24.6% | 198 | 48.9% |
| ★ | 22 | 安徽商之都股份有限公司 | 1099294 | 5.0% | 65 | 6.6% |
| ★ | 23 | 广州市广百股份有限公司 | 1056978 | 13.5% | 30 | 3.4% |
| ★ | 24 | 利群集团股份有限公司(百货部分) | 885851 | 10.7% | 35 | 6.1% |
| ★ | 25 | 湖南友谊阿波罗控股股份有限公司 | 744055 | 19.4% | 8 | 14.3% |
| | 26 | 南京中央商场股份有限公司 | 680000 | 23.6% | 8 | 14.3% |
| | 27 | 中国春天百货集团有限公司 | * 634070 | 12.7% | 16 | 23.1% |
| ☆ | 28 | 济南华联商厦集团股份有限公司 | 611326 | 11.1% | 26 | 8.3% |
| △ | 29 | 武汉中商百货连锁有限责任公司 | 577015 | 8.2% | 9 | -10.0% |
| ★ | 30 | 北京翠微大厦股份有限公司 | 555658 | 2.6% | 6 | 20.0% |
| | 31 | 卓展集团控股有限公司 | 528000 | 10.0% | 4 | 33.3% |
| ★ | 32 | 邯郸市阳光百货集团总公司 | 521200 | 13.1% | 132 | 9.1% |
| ★ | 33 | 广州友谊集团股份有限公司 | 491180 | -1.7% | 6 | 0.0% |
| ★ | 34 | 北京市顺义国泰商业大厦 | 461852 | 2.4% | 14 | 0.0% |
| | 35 | 信誉楼百货集团有限公司 | * 420000 | 11.1% | 21 | 16.7% |
| ★ | 36 | 雄风集团有限公司 | 329532 | 15.0% | 143 | 10.9% |
| ★ | 37 | 广西南城百货股份有限公司 | 326254 | 8.6% | 31 | 14.8% |
| | 38 | 南宁百货大楼股份有限公司 | 306000 | 15.1% | 9 | 0.0% |
| ★ | 39 | 深圳岁宝百货有限公司 | 238936 | -7.8% | 22 | 29.4% |
| ★ | 40 | 深圳市百佳华百货有限公司 | 209383 | -2.8% | 12 | -36.8% |
| | | 合计 | 54305573 | 10.3% | 3290 | 8.4% |

注: 1. ★表示为中国连锁经营协会会员企业, ☆表示其下属公司为协会会员企业, △表示其母公司为协会会员企业。

2. 数字前面带*为估计值。

3. 百强统计采用销售规模的口径, 包括含税的直营店、加盟店、输出管理等以公司品牌经营的所有连锁店的销售总额, 以及对外批发的销售额, 除此外的销售额不计入内。

4. 本表为以经营百货为主的企业, 一些百货企业同时也经营有超市业务, 销售额中有的含有部分超市的销售额。

5. 本表中门店总数是指该企业所有业态的门店数量。

6. 部分企业数据说明:

①烟台市振华百货集团股份有限公司数据中不包含烟台振华量贩超市有限公司销售额